
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 58

Data del provvedimento 20/05/2025

Oggetto SPORTELLI DI ASCOLTO E ORIENTAMENTO E PROMOZIONE PER L’IMPLE-

MENTAZIONE DEL CENTRO PER LE FAMIGLIE “IMPRONTE”  (CODICE CIG

B6EDEF2A95)  -  PRESA D’ATTO  DELL’ESITO  DELLA  COPROGETTAZIONE

(PIANO  OPERATIVO  E  BUDGET  DI  PROGETTO)  E  APPROVAZIONE  DI

SCHEMA DI CONVENZIONE

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità

contabile

Conti Economici

Spesa prevista Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

27924      Altri servizi non sanitari da privati  3B020201120327          2025 - 2026  

Allegati Atto

Allegato N° di pag. Oggetto

1 (A,B,C) Verbali Tavolo di coprogettazione (6.02.2025, 27.02.2025, 13.5.2025)

2 Piano operativo e Budget di progetto

3 (A,B)      Schema  di  convenzione  e  allegata  nomina  al  responsabile  esterno  del

trattamento dati

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE

VISTI

 lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest,

sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.

e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha

Arcangeli;

 la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio

del Comune di Fiesole;

 il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina

Nord Ovest, attualmente vigenti;

 il  Decreto n.  1/2025 con cui  il  Presidente ha confermato al  sottoscritto  l’incarico di  Direttore del

Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

 il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2025  e  pluriennale  2025-2026-2027,  approvato  con

Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

 il  Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.9 del

19/06/2020;

 il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025;

 la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2025 ;

 

PREMESSO CHE

- il decreto del Direttore n. 51 del 23/5/2023 la SdS ha preso atto della DGRT n. 158/2023 e del successivo

DDRT  n.  4948/2023  dando  atto  della  programmazione  inviata  dalla  SdS  alla  Regione  Toscana  in  data

19/4/2023, articolata nelle diverse attività, tra le quali gli Sportelli di ascolto e orientamento cui è stata

assegnata la somma di € 19.192,00, poi ridotta a € 14.192,00 a seguito di una rimodulazione, da parte della

SdS, delle attività progettate;

- il successivo decreto del Direttore n. 114 del 28/11/2024 ha inoltre preso atto della DGRT n. 507/2024 e

del successivo DDRT n. 12273/2024 dando atto della programmazione inviata dalla SdS alla Regione Toscana

in data 11/07/2024 e rettificata in data 12/11/2024, articolata nelle diverse attività, tra le quali gli Sportelli

di ascolto e orientamento cui è stata assegnata la somma di € 13.732,00;

-  con  decreto  del  Direttore  n.  142/2024  è  stato  approvato  l’avviso  pubblico,  e  relativi  allegati,  per

manifestazione di interesse da parte degli enti del Terzo settore disponibili alla coprogettazione finalizzata

all’attivazione  e  alla  gestione  in  partenariato  di  Sportelli  di  ascolto  e  orientamento  e  promozione per

l’implementazione del Centro per le famiglie “Impronte”;

-  hanno presentato domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse gli Enti del Terzo Settore

(E.T.S.) denominati: Associazione Le case ODV, Gefyra – Il ponte dei bambini APS, Il Binario Gian gruppo

italiano amici della natura APS, Macramè SCS,  Querce in fiore APS, Sale in  zucca APS, La Melagrana APS,

Consorzio Martin Luther King;

-  il  Direttore SdS,  verificata la  regolarità  e  tempestività  della  domanda,  la  documentazione inviata  dai

soggetti sopra elencati e il  possesso dei requisiti di cui all’art. 2 dell’Avviso ha ammesso tutti i soggetti

sopraelencati  alla coprogettazione (verbale di ammissione alla coprogettazione del 5.2.2025 a firma del

Direttore SdS) ;

Documento firmato digitalmente



-  all’esito  degli  incontri  del  Tavolo di  coprogettazione (Allegato 1  –  verbali  del  6.02.2025,  27.02.2025,

13.5.2025) sono stati definiti il Piano operativo e Budget di progetto  allegati al presente decreto a farne

parte integrante e sostanziale (Allegato 2 – Piano operativo e Budget di progetto);

RITENUTO di approvare lo schema di convenzione allegato al presente decreto a farne parte integrante e

sostanziale  (Allegato 3 – Schema di convenzione tra partner e allegata nomina al responsabile esterno

trattamento dati) per la regolamentazione dei rapporti tra SdS e partner di progetto nell’esecuzione dello

stesso;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente decreto non sussistono situazioni di conflitto di

interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000 e ss.mm. E ii.;

RITENUTO OPPORTUNO dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma

4, della L.R. n. 40 del 24/2/2005;

 

con le modalità previste dallo Statuto

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) di prendere atto dell’ esito della coprogettazione, come da verbali di coprogettazione e Piano operativo e

Budget di progetto allegati  al presente decreto a farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1 - Verbali

Tavolo di coprogettazione, Allegato 2 - Piano operativo e Budget di progetto);

2) di approvare lo schema di convenzione e allegata nomina al responsabile esterno trattamento dati, allegate

al presente decreto a farne parte integrante e sostanziale (Allegato 3 – Schema di convenzione e allegata

nomina responsabile trattamento dati) per procedere alla sottoscrizione della stessa e agli atti susseguenti;

3) di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sull’apposita sezione telematica del sito

istituzionale della Società della Salute;

4) la spesa di  € 27.924,00 trova copertura per € 15.939,29 nell’Aut. n. 8/2023 e per € 11.984,71  nell’Aut. n.

20/2024.

Allegati                                                                                                                                          

1 (A,B,C) – Verbali Tavolo di coprogettazione (6.02.2025, 27.02.2025, 13.5.2025);

2– Piano operativo e Budget di progetto

3 (A,B) – Schema di convenzione e allegata nomina al responsabile esterno del trattamento dati

IL DIRETTORE

Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

